
Ügytípus: GÉPJÁRMŰADÓ 
 
A gépjárműadó bevezetésére a motorizációval járó közterhek arányosabb elosztása, a települési, a 
fővárosban a kerületi önkormányzatok bevételeinek gyarapítása, valamint a közúthálózat 
karbantartásához és fejlesztéséhez szükséges források bővítése érdekében került sor. 

Eljáró szervezeti egység: Gazdasági Osztály – Adócsoport 

Illetékességi terület: Kunhegyes Város közigazgatási területe 

- Az adóztatási feladatokat a magányszemély adóalanynak a polgárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI törvény szerinti nyilvántartásba, míg a nem 
magánszemély adóalanynak (ideértve az egyéni vállalkozót is) a hatósági nyilvántartásba (KEK 
KH Járműnyilvántartásba) bejegyzett lakcíme, székhelye, illetőleg telephelye szerint illetékes 
települési, a fővárosban a kerületi önkormányzati adóhatóság látja el. 

- Amennyiben a hatósági nyilvántartás a székhelyet és a telephelyet egyaránt tartalmazza, akkor a 
telephely szerint illetékes adóhatóság jogosult a gépjármű adóztatására. 

- Amennyiben az adóalany a lakcímnyilvántartás szerint a naptári év első napján érvényes 
lakcímmel nem rendelkezik, akkor az adóalany utolsó érvényes lakcíme szerint illetékes 
önkormányzati adóhatóság látja el az adóztatási feladatokat. 

- Ha a lakcímnyilvántartásban a lakcím, a hatósági nyilvántartásban a székhely, illetőleg a telephely 
megváltozik, az adóztatási feladatok ellátására a változást követő év első napjától az új lakcím, 
székhely, illetőleg telephely szerint illetékes adóhatóság jogosult. 

Gépjármű tulajdonátruházása esetén, ha a tulajdonátszállással érintett felek egyike sem tesz eleget a 
külön jogszabály által meghatározott bejelentési kötelezettségének, akkor a tulajdonátszállás 
bejelentése évének (és nem az eladás évének) utolsó napjáig az átruházó (korábbi tulajdonos adóalany) 
lakcímnyilvántartásba bejegyzett lakcíme, illetve hatósági nyilvántartásba bejegyzett székhelye, 
telephelye szerinti önkormányzati adóhatóság az illetékes a tulajdonváltozással érintett gépjármű 
adóztatására. 

Az ügyintézéshez szükséges dokumentumok, nyomtatványok: 

Nyomtatványok: 
- Bevallás a belföldi forgalmi rendszámú gépjármű utáni adófizetési kötelezettség változáshoz, 
valamint adómentességre való jogosultsághoz; 

- Bejelentés légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási rendszerrel rendelkező járművek csökkentett 
adómérték igénybevételéhez. 

 
Dokumentumok: 
- I. fokú orvosi szakvélemény [164/1995 (XII.27.) Korm. Rendelet 2. sz. melléklet]; 
- Rendőrhatósági igazolás (jegyzőkönyv, határozat gépjármű eltulajdonításáról); 
- Gondnokoltságról igazolás; 
- Nemzeti Közlekedési Hatóság által kiállított Jármű műszaki adatlap (hatósági bizonyítvány); 
- „útkímélő tengely" bejegyzést tartalmazó forgalmi engedély; 
- Az igazságügyi gépjármű-közlekedési műszaki szakértő szakvéleménye; 

 
Eljárási illeték: az alapeljárás illeték- és díjmentes 
 
Alapvető eljárási szabályok: 

Az eljárás a Közigazgatási és Elektronikus Közszolgáltatások Központi Hivatal (KEK KH) 
adatszolgáltatása alapján indul. Az ügyfélnek az önkormányzati adóhatóság felé csak az esetleges 



adómentesség igazolását, az adómentesség megszűnését, a gépjármű jogellenes elbirtoklásának tényét, 
valamint a jármű légrugós jellegére vonatkozó bejelentést kell megtennie az Adócsoportnál. 

Amennyiben a forgalmiban szereplő adatok nem egyeznek az adóhatóság adataival akkor is az 
illetékes okmányiroda adatai, azaz a KEK KH adatszolgáltatása a mérvadó az adóztatás 
szempontjából. Az eltérések módosítását, pontosítását az Okmányirodán az Adózónak kell kérnie, s 
ezt követően a KEK KH hatósági adatszolgáltatás útján fogja megküldeni a változást (új adatot) 
hivatalból az Adóhatóságnak. 

A jármű tulajdonjogában bekövetkezett változást az eladónak 2010. évtől 5 munkanapon belül 
kell megtennie az Okmányirodán ! 
Fontos, hogy amennyiben a vásárlást az új üzembentartó / tulajdonos nem jelenti be, s a régi 
üzembentartó / tulajdonos sem jelenti be az Okmányirodán a tulajdonosváltozás tényét, akkor a 
régi tulajdonosnak kell megfizetnie az adót ! 

Az eljárást megindító irat benyújtásának módja: 

Gépjárműadónemben adófizetési kötelezettség alóli mentességet az alábbi esetekben lehet biztosítani: 
- Súlyos mozgáskorlátozott személyt szállító gépjárművek esetében külön tájékoztatónk tartalmazza 
a szükséges információkat. Igénybevételéhez szükséges a Bevallás formanyomtatvány, melyhez 
mellékelni kell az I. fokú orvosi szakvéleményt. 

- Jogellenes elbirtoklás esetén kitöltendő a bevallás formanyomtatvány, melyhez mellékelni kell a 
jogellenes cselekmény bekövetkezését igazoló rendőrhatósági igazolást (jegyzőkönyv, nyomozást 
megszüntető határozat); 

- Társadalmi szervezetek vagy alapítványok esetében a feltételes adómentesség igénybevételéhez a 
Bevallás formanyomtatvány szükséges; 

- Költségvetési szerv, Egyház és létesítményi tűzoltóságot fenntartó gazdasági szervezetek esetében 
a Bevallás formanyomtatványt szükséges kitölteni; 

- Helyi és helyközi menetrendszerinti közúti tömegközlekedést lebonyolító adóalanyoknak a 
Bevallás formanyomtatványt kell kitölteni. Az adóalanynak nyilatkoznia kell a mentesség 
igénybevételéhez szükséges törvényi feltétel teljesüléséről. 

- A jármű (vontató, pótkocsi, tehergépjármű, autóbusz) légrugós műszaki jellegére vonatkozó 
bejelentést szintén írásban, az erre vonatkozó bejelentési formanyomtatványon kell megtennie az 
adó alanyának, mellékelve a formanyomtatványon feltüntetett rugózási rendszert tanúsító 
okmányok (igazolások) egyikét. 

 
A bejelentést az arra kötelezett adóalany 15 napon belül köteles megtenni. 
 
Ügyfélfogadási idő: 
hétfő: 08:00 – 12:00-ig 
kedd: 08:00 – 12:00-ig 
szerda: 08.00 – 16.00-ig 
péntek: 08.00 – 12.00-ig 

Az adó megfizetése: 

Amennyiben az adófizetési kötelezettség a teljes adóvére fennáll, az adózó a gépjárműadót 
félévenként, két egyenlő részletben az adóév március 15-ig és szeptember 15-ig fizetheti meg. 

Adóéven belüli adókötelezettség keletkezése (új gépjármű vásárlása, jármű forgalomba helyezése, 
mentesség megszűnése, ...) esetén az adóalany a félév időarányos részére őt terhelő adót az erről szóló 
határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 napon belül fizetheti meg. 



A gépjárműadó megfizetése történhet csekken vagy átutalással. 
A gépjárműadó beszedési számla száma: 11745145-15410072-08970000 

Az adó tárgya: 

A belföldi érvényes rendszámtáblával („E" és „P" betűjelű ideiglenes rendszámtáblával is) ellátott 
gépjármű, pótkocsi, valamint a Magyar Köztársaság területén közlekedő, külföldön nyilvántartott 
tehergépjármű után kell gépjárműadót (a továbbiakban: adót) fizetni. 

Nem kell gépjárműadót fizetni a belföldi rendszámtáblával ellátott mezőgazdasági vontatóra, a lassú 
járműre és a lassú jármű pótkocsijára, a négykerekű segédmotoros kerékpárra, a külön jogszabály 
szerinti „méhesházas" gépjárművekre, a munkagépre, a CD, a CK, a DT és a Z betűjelű 
rendszámtáblával ellátott gépjárműre, valamint a muzeális jellegű OT betűjelű rendszámtáblával 
ellátott gépjárműre. Továbbá nem terjed ki a törvény hatálya a külföldön nyilvántartott 
tehergépjárművek közül azokra, amelyek az Európai Unió valamely tagállamában vannak 
nyilvántartva. 

Az adó alanya: 

1. / Az adó alanya tárgyévben az a személy, aki a KEK KH járműnyilvántartás (hatósági 
nyilvántartás) szerint az év első napján üzemben tartóként, annak hiánya esetén aki tulajdonosként 
szerepel. 
Amennyiben több üzembentartó / tulajdonos van bejegyezve a hatósági nyilvántartásba, akkor az, 
akinek a nevére a forgalmi engedélyt kiállították. 

2. / Az év közben újonnan vagy újra forgalomba helyezett gépjármű utáni adó alanya az, aki a 
forgalomba helyezés hónapjának utolsó napján a hatósági nyilvántartásban üzembentartóként / 
tulajdonosként szerepel. 

3. / Az adó alanya az „E" és „P" betűjelű ideiglenes rendszámtáblával ellátott gépjármű esetén az, 
akinek / amelynek a nevére a rendszámtáblát az eljáró hatóság kiadta. 

Az adóalany halálát, illetve megszűnését követő év 1. napjától - feltéve, hogy a hatósági 
nyilvántartásban ekkor még mindig az elhunyt személy vagy a megszűnt szervezet szerepel 
tulajdonosként - azt a személyt kell az adó alanyának tekinteni, akit a haláleset vagy megszűnést 
követően a hatósági nyilvántartásba elsőként üzembentartóként / tulajdonosként bejegyeztek. 
Amennyiben a gépjármű tulajdonjogában bekövetkezett változást a korábbi üzembentartó / tulajdonos 
(átruházó) bejelentette az okmányirodán, akkor a szerződés megkötésének időpontját követő év első 
napjától, már nem kell a gépkocsi után adót fizetnie. Ettől az időponttól kezdve a vevő (új 
üzembentartó / tulajdonos) lesz az adó alanya kivéve, ha ettől az időponttól a hatósági 
nyilvántartásban harmadik személy szerepel üzembentartóként / tulajdonosként. Ha mindkét fél 
elmulasztotta a tulajdonváltozás bejelentését az Okmányirodán, a régi üzembentartó / 
tulajdonos (eladó / átruházó) köteles az adót megfizetni. 



Az adó alapja: 

� személyszállító gépjármű esetén - ide nem érteve az autóbuszt - a hatósági nyilvántartásában 
(forgalmi engedélyében) feltüntetett teljesítménye, kilowattban kifejezve; 

� Ha a hatósági nyilvántartásban csak lóerőben van feltüntetve a teljesítmény, akkor a LE-ben 
feltüntetett teljesítményt 1,36-tal kell osztani, s egész számra kell kerekíteni. 

� autóbusz, nyergesvontató, lakókocsi, lakópótkocsi esetén a hatósági nyilvántartásban feltüntetett 
saját tömege (önsúlya); 

� tehergépjármű, pótkocsi, utánfutó esetén a hatósági nyilvántartásban feltüntetett saját tömege 
(önsúlya) növelve a terhelhetősége (raksúlya) 50 %-ával; 

 
Az adó mértéke: 

� Személyszállító gépjármű esetében: 

□ gyártási évében és az azt követő 3 naptári évben 345 Ft/kilowatt; 

□ gyártási évet követő 4-7. naptári évben 300 Ft/kilowatt; 

□ gyártási évet követő 8-11. naptári évben 230 Ft/kilowatt; 

□ gyártási évet követő 12-15. naptári évben 185 Ft/kilowatt; 

□ gyártási évet követő 16. naptári évben és az azt követő években 140 Ft/kilowatt; 
� Autóbusz, nyergesvontató, lakókocsi, lakópótkocsi, utánfutó, pótkocsi és tehergépjármű esetében 

az adóalap minden megkezdett 100 kilogrammja után 1380 Ft; 
� Légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási rendszerű nyerges vontató, tehergépjármű, pótkocsi, 

autóbusz esetén 1200 Ft; (az a jármű, amelyik a Tanács 96/53/EK Irányelvének II. melléklete 
szerinti légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási rendszerrel rendelkezik) 

� ideiglenes rendszám esetén: 

□ „E" betűjelű ideiglenes rendszámtáblával ellátott személyszállító gépjármű után 10 000 Ft, míg 

tehergépjármű után 46 000 Ft adót kell fizetni. 

□ „P" betűjelű ideiglenes rendszámtábla kiadása esetén 23 000 Ft adót kell fizetni. 

□ A gépjármű állandó rendszámtáblával való ellátását követő hónap 1. napjától az adófizetési 

kötelezettségre az általános szabályok az irányadók. 

□ Amennyiben a hatósági nyilvántartás szerint állandó rendszámmal ellátott gépjárműre „E" 

betűjelű ideiglenes rendszámtáblát adnak ki, ez után nem kell az e bekezdés szerinti adót 

megfizetni. 
 

Adókötelezettség kezdete: 

� Használt gépjármű vásárlása esetén: a vásárlást követő év január 1-jétől; 
� Új gépjármű vásárlása esetén: a vásárlás napját (első forgalomba helyezést) követő hónap első 

napjától; 
� Gépjármű forgalomba helyezése esetén: a forgalomba helyezést követő hónap első napjától; 
� Külföldről behozott jármű esetén: a (első belföldi) forgalomba helyezés napját követő hónap első 

napjától; 
� „E" és „P" betűjelű ideiglenes rendszámtáblával ellátott gépjármű esetén: a rendszámtábla 

kiadásakor keletkezik. 

 
Adókötelezettség megszűnése: 

� Gépjármű eladása esetén: az eladást követő év január 1-jétől; 
� Forgalomból történő kivonás esetén: a kivonást követő hó 1. napjától, eltekintve attól az esettől, 

ha a kivonást követő hónapban a kivonást kérelmező a gépjárművet újra forgalomba helyezteti; 



Adófizetési kötelezettség szüneteltetése: 

Az előbbiekből következik, hogy akkor is kell adót fizetni, ha a járművet nem használják. Az 
adóalany kérelmére csak akkor szünetelhet az adófizetési kötelezettség, ha a gépjármű a rendőrhatóság 
igazolása szerint jogellenesen került ki az adóalany birtokából. A szünetelés a jogellenes cselekmény 
bekövetkezését követő hónap első napjától annak a hónapnak az utolsó napjáig tart, amelyben a 
gépjármű az adóalany birtokába visszakerült. 

Adómentességek: 

Mentes az adó alól 
� a költségvetési szerv, 
� a társadalmi szervezet, az alapítvány a tulajdonában lévő gépjármű után, feltéve, ha a tárgyévet 

megelőző évben társasági adófizetési kötelezettsége nem keletkezett, 
� az autóbusz, ha az adóalany a tárgyévet megelőző évben elért számviteli törvény szerinti nettó 

árbevételének legalább 75%-a helyi és helyközi menetrendszerinti közúti tömegközlekedés 
folytatásából származott. A feltétel teljesüléséről az adóalanynak nyilatkoznia kell, 

� az egyház tulajdonában lévő gépjármű, 
� a létesítményi tűzoltóságot fenntartó gazdasági szervezetek azon tűzoltó szerkocsinak minősülő 

gépjárművei, melyek riasztás esetén részt vesznek a tűz elleni védekezésben, illetve a műszaki 
mentésben, 

� a súlyos mozgáskorlátozott személy, a súlyos mozgáskorlátozott kiskorú, a cselekvőképességet 
korlátozó (kizáró) gondnokság alatt álló súlyos mozgáskorlátozott nagykorú személyt 
rendszeresen szállító, vele közös háztartásban élő szülő - ideértve a nevelő-, mostoha- vagy 
örökbefogadó szülőt is - (a továbbiakban együtt: mentességre jogosult adóalany) egy darab, 100 
kW teljesítményt el nem érő, nem személytaxiként üzemelő személygépkocsija után legfeljebb    
13 000 forint erejéig. Ha a mentességre jogosult adóalany adóalanyisága és adókötelezettsége az 
adóévben több személygépkocsi után is fenn áll, akkor a mentesség kizárólag egy, a legkisebb 
teljesítményű személygépkocsi után jár, 

� a kizárólag elektromos hajtómotorral ellátott személygépkocsi, 
� az a gépjármű, amelynek adómentességét nemzetközi egyezmény vagy viszonosság biztosítja. A 

viszonosság tekintetében az adópolitikáért felelős miniszter állásfoglalása az irányadó, 
� az Észak-atlanti Szerződés Szervezete, továbbá az Észak-atlanti Szerződés tagállamainak és az 

1995. évi LXVII. törvényben kihirdetett Békepartnerség más részt vevő államainak 
Magyarországon tarzózkodó fegyveres erői - ideértve a fegyveres erők alkalmazásában álló nem 
magyar állampolgárságú, hivatásos szolgálatban lévő és polgári állományú személyeket is - 
tulajdonában lévő gépjármű. 

 
Kedvezmények: 
� A személygépkocsikra és motorkerékpárokra kedvezményt nem biztosít a törvény. 
� Az autóbuszok, és a tehergépjárművek adókedvezménye az alábbiak szerint alakul: 

□ 20%-os kedvezmény jár az 5, 6, 7, 8 környezetvédelmi osztály-jelzéssel ellátott gépjárművek 

után; 

□ 30%-os kedvezmény jár a 9, 10, 11, 12 környezetvédelmi osztály-jelzéssel ellátott gépjárművek 

után; 
� A nyerges vontatók adókedvezménye az alábbiak szerint alakul: 

□ 30%-os kedvezmény jár az 5, 6, 7, 8 környezetvédelmi osztály-jelzéssel ellátott gépjárművek 

után; 

□ 50%-os kedvezmény jár a 9, 10, 11, 12 környezetvédelmi osztály-jelzéssel ellátott gépjárművek 

után; 



Jogorvoslati lehetőségek: 

A gépjárműadó kivetésével, megfizetésével és egyéb gépjárműadóval kapcsolatos ügyben a 
Kunhegyes Város Jegyzőjének határozata ellen a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közigazgatási 
Hivatalhoz lehet fordulni. 

Az eljárás jogi alapjai: 

� A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény; 
� Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény; 
� A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. 

törvény; 
� A közúti közlekedési nyilvántartásról szóló 1999. évi LXXXIV. törvény; 
� A közúti közlekedési feladatokról, a közúti közlekedési okmányok kiadásáról és visszavonásáról 

szóló 35/2000. (XI.30.) BM rendelet; 
� A közúti közlekedési nyilvántartásba bejegyzett jármű tulajdonjogának, illetve üzembentartó 

személyének változását igazoló teljes bizonyító erejű magánokiratnak a közlekedési igazgatási 
eljárásban történő felhasználhatóságához szükséges kötelező tartalmi elemekről szóló 304/2009. 
(XII. 22.) Korm. Rendelet. 

 

Letölthető nyomtatványok: 

� Bevallás a belföldi forgalmi rendszámú gépjármű utáni adófizetési kötelezettség változáshoz, 
valamint adómentességre való jogosultsághoz; 

� Bejelentés légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási rendszerrel rendelkező járművek csökkentett 
adómérték igénybevételéhez. 

 
Tájékoztató a 2011. évben igénybe vehető 

mozgáskorlátozott személyt szállító gépjármű utáni adómentességről 

A gépjárműadó törvény alapján az adómentesség csak a súlyos mozgáskorlátozott személy, a súlyos 
mozgáskorlátozott kiskorú, a cselekvőképességet korlátozó (kizáró) gondnokság alatt álló súlyos 
mozgáskorlátozott nagykorú személyt rendszeresen szállító, vele közös háztartásban élő szülő - 
ideértve a nevelő-, mostoha- vagy örökbefogadó szülőt is - (a továbbiakban együtt: mentességre 
jogosult adóalany) esetén jár egy darab, 100 kW teljesítményt el nem érő, nem személytaxiként 
üzemelő személygépkocsija után, legfeljebb 13 000 forint erejéig. 

Súlyos mozgáskorlátozott az a személy, aki a súlyos mozgáskorlátozottak közlekedési 
kedvezményeinek rendszeréről szóló jogszabályban meghatározott állapota miatt súlyos 
mozgáskorlátozottnak minősül, és ezt a tényt az ott meghatározott orvosi szakvélemény igazolja. 
[164/1995. (XII.27.) Korm. Rendelet 2.sz. melléklete; hét pontos igazolás]. 

Az adómentesség érvényesítéséhez tehát az alábbi négy feltétel együttes teljesülése szükséges: 

� súlyos mozgáskorlátozottság; 
� adóalanyiság, adófizetési kötelezettség; 
� csak személygépjárműre érvényesíthető (kivéve személytaxi); 
� a személygépjármű teljesítménye nem érheti el a 100 kw-ot; 

Fontos, hogy ha az adómentességre jogosult adóalany adókötelezettsége több 100 kW alatti 
teljesítményű személygépjármű után is fennáll, akkor ezek közül mindig a legkisebb teljesítményű 
után jár az adómentesség. 



Ha a súlyos mozgáskorlátozott személy vagy az ilyen személy szállítását végző adóalany adóéven 
belül használt (a gépjárműadó fizetési kötelezettség alól mentesített) gépjárművét elidegeníti és 
egyúttal vagy később, de mindenképpen naptári éven belül új vagy ismételten forgalomba helyezett 
gépjárművet vásárol, akkor ez utóbbi gépjármű után már nem illeti meg az adómentesség. Az újonnan 
vásárolt, vagy az ismételten forgalomba helyezett gépjármű után törvényi mentesség csak a 
vásárlást követő évtől - miután az eladott használt jármű vonatkozásában előző év utolsó napjával 
megszűnt az adóalanyisága és - kötelezettsége - jár. A mentesség az adóalanyt („ilyen" esetben) egy 
azonos időszakra fennálló többes adóalanyisága ellenére is csak a legkorábban keletkezett kapcsán 
illeti meg. 
 

Cégautóadó 

A nem kizárólag magánhasználatú (személyi jövedelemadó törvényben meghatározott) 
személygépkocsi után a gépjárműadó fizetési kötelezettségtől függetlenül cégautóadót kell fizetni. 

Az adó mértéke: 

� 1600 cm3 hengerűrtartalom vagy 1200 cm3 kamratérfogat alatti járművek esetében 
havi 7 ezer forint; 

� minden más személygépkocsi esetén havi 15 ezer forint. 

Az adó bevallása és megfizetése: 

Az adót önadózással negyedévente, a negyedévet követő hónap 20-ig kell az állami adóhatóságnak 
bevallani és megfizetni (csak azon hónapokra, amikor a tulajdonost vagy a használót adókötelezettség 
terhelte). 

A negyedévre fizetendő adóból levonható a személygépkocsi után az adóalany terhére önkormányzati 
adóhatóság által megállapított gépjárműadó, illetve önadózással általa megállapított nagy 
teljesítményű gépjárművek adója. Levonásra a negyedév azon hónapjaira jutó gépjárműadó, illetve a 
nagy teljesítményű gépjárművek adója esetén van lehetőség, amelyben a személygépkocsi utáni 
cégautóadó-, gépjárműadó- és nagy teljesítményű gépjárművek adókötelezettsége egyaránt fennállt, 
feltéve, hogy az adóalany a gépjárműadó-, és nagy teljesítményű gépjárművek adója fizetési 
kötelezettségének határidőben eleget tett. 


